[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.12.2021

              №2421
г. Слободской Кировской области

О внесении изменений в постановление администрации города Слободского от 29.11.2019 № 2377
        На основании решений Слободской городской Думы от 03.12.2020 № 72/514 «О бюджете муниципального образования «город Слободской» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», от  17.11.2021 №4/27 «О внесении изменений в решение Слободской городской Думы от  03.12.2020 № 72/514»  администрация города Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В постановление администрации города Слободского от 29.11.2019 № 2377 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение безопасности населения и территории муниципального образования «город Слободской» на 2020-2026 годы» (далее – Программа) внести следующие изменения:

1.1. Раздел «Объёмы ассигнований муниципальной программы» Паспорта Программы изложить в новой редакции:

	Объёмы ассигнований муниципальной программы
	Финансирование мероприятий осуществляется за счёт средств федерального бюджета, областного бюджета, бюджета города Слободского. Предполагаемый общий объём ассигнований, необходимых для реализации муниципальной программы на 2020-2026 годы, всего – 155 101,60 тыс. руб., в том числе по источникам финансирования:
- федеральный бюджет – 112 777,40 тыс. руб;
- бюджет области – 9 440,90 тыс. руб.;

- бюджет города –32 883,30 тыс. руб.;

- внебюджетные источники – 0,00 тыс. руб.

1.2.  В п. 4  Паспорта Программы вместо «Общий объём ассигнований на реализацию муниципальной программы – 155 218,80 тыс. руб.» читать «Общий объём ассигнований на реализацию муниципальной программы – 155 101,60 тыс. руб.».

1.3. Приложение № 1 к Программе изложить в новой редакции. Прилагается.

1.4. Приложение № 3 к Программе изложить в новой редакции. Прилагается.

1.5.  В приложении № 4 к Программе:

1.5.1. Раздел «Объёмы ассигнований Подпрограммы» Паспорта муниципальной подпрограммы изложить в новой редакции:

	Объёмы ассигнований Подпрограммы
	Финансирование мероприятий осуществляется за счёт средств бюджета города Слободского. Предполагаемый общий объём ассигнований, необходимых для реализации Подпрограммы на 2020-2026 годы, всего – 10 826,20 тыс. руб., в том числе по источникам финансирования:

- бюджет области – 0,00 тыс. руб.;

- бюджет города – 10 826,20 тыс. руб.;

- внебюджетные источники – 0,00 тыс. руб.

1.5.2.  В п. 4. Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы вместо «Общий объём ассигнований на реализацию муниципальной подпрограммы – 10 904,70  тыс. руб.» читать «Общий объём ассигнований на реализацию муниципальной подпрограммы – 10 826,20  тыс. руб.».

1.6. В приложении № 5 к Программе:

1.6.1. Раздел «Объёмы ассигнований Подпрограммы» Паспорта муниципальной подпрограммы изложить в новой редакции:

	Объёмы ассигнований Подпрограммы
	Финансирование мероприятий осуществляется за счёт средств бюджета города Слободского. Предполагаемый общий объём ассигнований, необходимых для реализации Подпрограммы на 2020-2026 годы, всего – 17 126,10 тыс. руб., в том числе по источникам финансирования:

- бюджет области – 0,00 тыс. руб.;

- бюджет города – 17 126,10 тыс. руб.;

- внебюджетные источники – 0,00 тыс. руб.

1.6.2.  В п. 4. Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы вместо «Общий объём ассигнований на реализацию муниципальной подпрограммы – 17 154,30  тыс. руб.» читать «Общий объём ассигнований на реализацию муниципальной подпрограммы – 17 126,10  тыс. руб.».

2. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Слободского Вайкутиса П.О.

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2021.

Глава города Слободского
      И.В. Желвакова

Приложение № 1
к муниципальной программе «Обеспечение безопасности населения и территории муниципального образования «город Слободской» на 2020-2026 годы
Сведения о целевых показателях эффективности реализации муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование отдельного мероприятия, наименование показателя
	Ед.
изм.
	Значение показателей эффективности

	2018

базовый
	2019

оценка
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	Муниципальная программа «Обеспечение безопасности населения и территории

муниципального образования «город Слободской» на 2020-2026 годы

	1.
	Муниципальная подпрограмма «Содержание и организация Единой дежурно-диспетчерской службы муниципального образования «город Слободской» на 2020-2026 годы

	Цель: обеспечение организации деятельности Единой дежурно-диспетчерской службы муниципального образования «город Слободской», повышение оперативности реагирования на чрезвычайные и предкризисные ситуации, развитие информационной инфраструктуры для непрерывного мониторинга, повышение готовности подразделений к проведению предупредительных мероприятий и ведению аварийно-спасательных работ

	Задача «Уменьшение временных показателей на реагирование органов управления всех уровней при возникновении (угрозе) чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожаров и происшествий»

	1.1.
	Время реагирования органов управления при возникновении (угрозе) чрезвычайной ситуации природного и техногенного характера
	мин.
	15
	13
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10

	2.
	Муниципальная подпрограмма «Обеспечение безопасности людей на водных объектах, укрепление и развитие материально-технической базы МКУ «Спасательная станция города Слободского» на 2020-2026 годы

	Цель: осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья, укрепление и развитие материально-технической базы МКУ «Спасательная станция города Слободского»

	Задача «Увеличение числа спасённых людей на водных объектах поселения»

	2.1.
	Доля спасённых от общего количества утопающих
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Задача «Осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья»

	2.2.
	Количество проведённых проверок
	ед.
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4

	Задача «Развитие системы информирования, обучения населения мерам безопасности на водных объектах»

	2.3.
	Работа с организациями различных форм собственности и со СМИ
	ед.
	5
	6
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	3.
	Муниципальная подпрограмма «Обеспечение экологической безопасности и качества окружающей среды на территории муниципального образования «город Слободской» на 2020-2026 годы

	Цель «Обеспечение экологической безопасности и качества окружающей среды»

	Задача «Повышение экологической культуры населения»

	3.1.
	Количество мероприятий по экологическому образованию, воспитанию, просвещению и информированию населения
	ед.
	100
	110
	125
	125
	130
	130
	135
	135
	135

	3.2.
	Количество публикаций в средствах массовой информации об экологических проблемах и состоянии окружающей среды города
	ед.
	1
	1
	2
	2
	2
	3
	3
	4
	4

	Задача «Поддержка особо охраняемых природных территорий»

	3.3.
	Количество обследований особо охраняемых природных территорий в границах города
	ед.
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	Задача «Регулирование качества окружающей среды путём организации и проведения мероприятий по охране окружающей среды»

	3.4.
	Степень готовности проектной документации
	%
	-
	-
	100
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	 3.5.
	Ликвидация накопленного вреда окружающей среде. Рекультивации свалки в г. Слободском Кировской области

	количество ликвидированных несанкционированных свалок в границах городов
	штука

	1

	общая площадь восстановленных, в том числе рекультивированных, земель, подверженных негативному воздействию накопленного вреда окружающей среде
	гектар
	-
	-
	-
	-
	6,67
	-
	-
	-
	-

	численность населения, качество жизни которого улучшится в связи с ликвидацией несанкционированных свалок в границах городов
	тысяча человек

	33,7

	Степень выполнения работ по мероприятиям
	%

	2,7
	100

	4.
	Отдельное мероприятие «Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории муниципального образования «город Слободской» на 2020-2026 годы

	Задача «Противодействие терроризму и экстремизму, защита жизни граждан, проживающих на территории муниципального образования «город Слободской», от террористических и экстремистских актов, а также предупреждение возникновения в общественных местах и жилом секторе ситуаций, представляющих опасность для жизни, здоровья, собственности граждан, за счёт повышения эффективности профилактики правонарушений»

	4.1.
	Проведение заседаний постоянно действующей антитеррористической комиссии муниципального образования «город Слободской»
	ед.
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4

	4.2.
	Количество размещённых на официальном сайте администрации города Слободского информационных материалов, направленных на профилактику экстремизма и терроризма
	ед.
	1
	1
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2

	5.
	Отдельное мероприятие «Обеспечение защиты населения и территории, объектов жизнеобеспечения населения и критически важных объектов от угроз природного и техногенного характера»

	Задача «Обеспечение защиты населения и территории муниципального образования «город Слободской», объектов жизнеобеспечения населения и критически важных объектов от угроз природного и техногенного характера, предотвращения и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение своевременного оповещения населения при угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций»

	5.1.
	Проведение заседаний комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности города Слободского
	ед.
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4

	5.2.
	Составление плана работы комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности города Слободского
	ед.
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	5.3.
	Составление плана основных мероприятий муниципального образования «город Слободской» в области ГО, предупреждения и ликвидации ЧС
	ед.
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	5.4.
	Охват населения города Слободского системой оповещения при угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	5.5.
	Выполнение работ по содержанию и реконструкции системы оповещения населения г. Слободского Кировской области
	ед.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	6.
	Отдельное мероприятие «Обеспечение пожарной безопасности на территории муниципального образования «город Слободской»

	Задача «Повышение уровня пожарной безопасности населения и территории города Слободского, снижение риска пожаров до социально приемлемого уровня, включая сокращение числа погибших и получивших травмы в результате пожаров людей»

	6.1.
	Проведение заседаний комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности города Слободского
	ед.
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4

	6.2.
	Количество размещённых на официальном сайте администрации города Слободского информационных материалов по вопросам пожарной безопасности
	ед.
	1
	1
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2

	7.
	Отдельное мероприятие «Обеспечение дополнительного профессионального образования по профессиональной подготовке и переподготовке кадров в сфере гражданской обороны, защиты населения и территорий муниципального образования «город Слободской» от чрезвычайных ситуаций»

	Задача «Обеспечение дополнительного профессионального образования по профессиональной подготовке кадров в сфере гражданской обороны, защиты населения и территории муниципального образования «город Слободской», объектов жизнеобеспечения населения и критически важных объектов от угроз природного и техногенного характера»

	7.1.
	Количество лиц, дополнительно обученных по подготовке и переподготовке кадров
	чел.
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2

Приложение № 3
к муниципальной программе «Обеспечение безопасности населения и территории муниципального образования «город Слободской» на 2020-2026 годы
Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы

за счёт всех источников финансирования

	Статус
	Наименование программы, подпрограммы, отдельного мероприятия
	Источники финансирования
	Оценка расходов, тыс. руб.

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	Муниципальная программа
	Обеспечение безопасности населения и территории муниципального образования «город Слободской» на 2020-2026 годы
	всего, в том числе:
	7101,5
	13624,0
	115343,8
	3542,3
	4950,0
	5170,0
	5370,0

	федеральный бюджет
	0
	9134,3
	103643,2
	0
	0
	0
	0

	бюджет области
	2241,7
	480,8
	6718,4
	0
	0
	0
	0

	бюджет города
	4859,8
	4009,0
	4982,2
	3542,3
	4950,0
	5170,0
	5370,0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Муниципальная подпрограмма
	Содержание и организация Единой дежурно-диспетчерской службы муниципального образования «город Слободской» на 2020-2026 годы
	всего, в то м числе:
	1688,9
	1815,3
	1411,0
	1411,0
	1500,0
	1500,0
	1500,0

	бюджет области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет города
	1688,9
	1815,3
	1411,0
	1411,0
	1500,0
	1500,0
	1500,0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Муниципальная подпрограмма
	Обеспечение безопасности людей на водных объектах, укрепление и развитие материально-технической базы МКУ «Спасательная станция города Слободского» на 2020-2026 годы
	всего, в том числе:
	2005,9
	1927,6
	1721,3
	1721,3
	3050,0
	3250,0
	3450,0

	бюджет области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет города
	2005,9
	1927,6
	1721,3
	1721,3
	3050,0
	3250,0
	3450,0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Муниципальная подпрограмма
	Обеспечение экологической безопасности и качества окружающей среды на территории муниципального образования «город Слободской» на 2020-2026 годы
	всего, в том числе:
	3406,7
	9881,1
	112211,5
	410,0
	400,0
	420,0
	420,0

	Федеральный бюджет
	0
	9134,3
	103643,2
	0
	0
	0
	0

	бюджет области
	2241,7
	480,8
	6718,4
	0
	0
	0
	0

	бюджет города
	1165
	266,1
	1849,9
	410,0
	400,0
	420,0
	420,0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Отдельное мероприятие подпрограммы
	Ликвидация накопленного вреда окружающей среде. Рекультивации свалки в г. Слободском Кировской области
	всего, в том числе:
	0
	9712,3
	111568,6
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	9134,3
	103643,2
	0
	0
	0
	0

	бюджет области
	0
	480,8
	6718,4
	0
	0
	0
	0

	бюджет города
	0
	97,2
	1207,0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Отдельное мероприятие
	Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории муниципального образования «город Слободской»
	всего, в том числе:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет города
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Отдельное мероприятие
	Обеспечение защиты населения и территории, объектов жизнеобеспечения населения и критически важных объектов от угроз природного и техногенного характера
	всего, в том числе:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет города
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Отдельное мероприятие
	Обеспечение пожарной безопасности на территории муниципального образования «город Слободской»
	всего, в том числе:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет города
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Отдельное мероприятие
	Обеспечение дополнительного профессионального образования по профессиональной подготовке и переподготовке кадров в сфере гражданской обороны, защиты населения и территорий муниципального образования «город Слободской» от чрезвычайных ситуаций
	всего, в том числе:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет города
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0